平成 27 年 11 月６日

各 位

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員経理部長 加藤 勝市

（電話 03-3734-0171）

通期業績予想の修正ならびに剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、平成27年８月７日に公表した通期

（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の連結業績予想の修正ならびに平成27年９月30日を基準日とす

る剰余金の配当（中間配当）および平成27年５月14日に公表した期末配当予想の修正を決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1）平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 26,500 2,550 2,550 － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － ――――

増減率（％） － － － － ――――

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期） 25,465 2,370 2,531 2,559 109.91

(2）業績予想修正の理由

通期業績予想の売上高、営業利益および経常利益につきましては、第２四半期連結累計期間の実績

ならびに第３四半期以降の事業動向および受注状況を踏まえ、予想いたしました。親会社株主に帰属

する当期純利益の予想につきましては、平成27年９月25日に公表しました「中国生産拠点再配置検討

に関するお知らせ」のとおり、構造改革の一環として中国広東省深圳市に所在する山一電子（深圳）

有限公司の移転等を現在検討中であり、業績に与える影響等につきましては不透明な状況にあること

から、未定といたしました。なお、詳細が判明しましたら、改めて開示させていただきます。

２．剰余金の配当および配当予想の修正について

(1）剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成27年５月14日公表）

前期実績

（平成27年３月期第２四半期）

基準日 平成27年９月30日 平成27年９月30日 平成26年９月30日

１株当たり配当金 ０円00銭 未定 ０円00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

(2）期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成27年５月14日発表）
未定 未定 未定

今回修正予想 ――――― 15円00銭 15円00銭

当期実績 ０円00銭 ――――― ―――――

前期実績

（平成27年３月期）
０円00銭 15円00銭 15円00銭

(3）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する安定的な配当の維持と適正な利益還元を行うとともに、財務体質と経

営基盤の強化を図ることを利益配分の基本方針としております。

平成27年５月14日公表時において配当予想を未定としておりましたが、平成28年３月期第２四半期

末の剰余金の配当につきましては無配とさせていただき、平成28年３月期の期末配当につきましては

業績状況を勘案し、１株当たり15円に修正させていただきます。

以 上